158 ISSN 1677-7069

TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014

A PM de BJ Lapa realizará em sua sede a TPnº05/14, na

data de 31/07/2014, objetivando a restauração de adequação do imó-
vel sito na praça do Livro, p/ funcionamento do Núcleo de Apoio e
Atendimento Especializado ao Estudante, menor preço global. Editais
e informações disponíveis, das 08h Às 12h, na Rua Mal. Floriano
Peixoto, S/n Centro. Divulgação dos demais atos: www.bomjesus-
dalapa.io.ba.org.br.

Em 10 de julho de 2014.

JOSÉ PEREIRA DE SOUZA
Presidente da CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA No-  3/2014

A Comissão de Licitação publicou aviso de concorrência
03/14, veiculada na seção 3, nº 123, de 01/07/14 do DOU, passando
a retificá-lo, nos seguintes termos: onde Lê-se: DATA DA ABER-
TURA  DA  PROPOSTA  EM  03/08/14;  Lê-se:  DATA  DA  ABER-
TURA DA PROPOSTA EM 12/08/14. Demais publicações no
www.bomjesusdalapa.ba.io.org.br.

Bom Jesus da Lapa, 10 de julho de 2014.

JOSÉ PEREIRA DE SOUZA
p/ CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  27/2014

O MUNICIPIO DE BONINAL / BA, Juntamente com o

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, nos termos da Lei nº
10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 25 DE JU-
LHO DE 2014 às 09h00min, fará realizar Licitação na Modalidade
Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Contra-
tação de empresa(s) especializada(s) para a realização de exames e
procedimentos médicos complementares, conforme especificações mí-
nimas constantes no anexo I. Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede e
no Diário Oficial: www.boninal.ba.io.org.br.

Em 10 de julho de 2014.

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSA
PREGÃO ELETRÔNICO No-  1/2014 - COSEL/OBRAS

Torna público, que foi Fracassado no dia 14/07/2014, objeto:

Aquisição de móveis e equipamentos para atender o Trabalho Técnico
Social do Programa de Urbanização integrada da Bacia do Rio Ca-
maçari, conforme Termo de Compromisso n° 0350977-09/2011.

Camaçari-BA, 14 de julho de 2014

ARICELE GUIMARÃES MACHADO OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO No-  13PP/2013

Processo Administrativo 134/2013, PP 013/2013. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Canarana-BA. Contratado: Merhy Transportes
Ltda, cadastrada no CNPJ 10.402.614/0001-53, com sede na Rua
Jardim Federação 439 - Ed. Estudio Centro - Loja 4 - Federação -
Salvador(Ba), e disposições da Lei Federal nº. 8.666/93, de 21 de
junho de 1993. Assinatura: 13/07/2013. OBJETO: Constitui objeto
deste Termo Aditivo a prorrogação do prazo de validade do referido
contrato, a contar de 14 de janeiro de 2014, conforme inciso II, art.º
57, da Lei n.º 8.666/1993, tendo como novo termo o dia 13 de julho
de 2014.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO P.A 120/2014

CONCORRÊNCIA No-  1/2014

Homologo o processo administrativo 120/2014. CONCOR-
RÊNCIA 001/2014, quanto à contratação de empresa especializada na
área de execução das obras e serviços de recuperação de 70,21 km de
estradas vicinais no Município de Canarana, no Estado da Bahia,
ouvida a Comissão Permanente de Licitação, e a Procuradoria Ju-
rídica deste Município, e adjudico o objeto da licitação à empresa
WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, cadastrada no
CNPJ 13.582.689/0001-51, sediada na Rua Praça da Republica n° 44,
LAPÃO (BA), vencedora do certame com valor global de R$
2.913.804,70 (dois milhões novecentos e treze mil, oitocentos e qua-
tro reais e setenta centavos).

Canarana-BA, 10 de julho de 2014.

REINAN OLIVEIRA SANTOS.
Prefeito

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2014

Torna público,  objeto: Contratação  de empresa  para pres-

tação de serviços de digitalização no arquivo processual físico (su-
porte papel) inclusive inicial e intercorrentes da Prefeitura, no dia
25/07/2014, 08hs. Informacao: na Prefeitura ou e-mail: co-
pelpmc@gmail.com Cansanção - BA, 14/07/2014. José M. S. de
Souza - Pregoeiro

Cansanção-BA, 14 de julho de 2014
JOSÉ MARCOS SANTANA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2014

Repetição

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará
no dia 28/07/2014 as 08h00min na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO:
Contratação de Empresa para prestação de serviços de confecção de
Uniformes, Placas, Lonas, outdoor, adesivo, banner e faixa. Espe-
cificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para
Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, das 08h00min às 12h00min - Tel. 77 3489-1041.

Cocos-BA 14 de julho de 2014
MILTON LOPES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO COITÉ

AVISO DE CREDENCIAMENTO No-  6/2014

Contratação através de credenciamento de pessoa física para
transporte e distribuição de água potável para consumo humano, atra-
vés de carros pipa para atender as necessidades da Prefeitura Mu-
nicipal de Conceição do Coité. O credenciamento estará  aberto  a
partir da publicação até 31 de dezembro de 2014. Informamos que o
edital e seus anexos estão disponíveis (gravados em meio magnético)
no Setor de Licitações de segunda à sexta-feira, no horário de 08 às
12h, que fica localizado à Rua Pedro Ferreira da Silva, 36 - 1º andar-
Centro- Conceição do Coité- Bahia.

Conceição do Coité, 11 de julho de 2014.
IRAIDE CABRAL CALADO

Presidente de CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL- SRP No-  53/2014

Ás 09h00min, do dia 24 de julho de 2014- Registro de preço

para contratação de empresa especializada no fornecimento e ma-
nutenção de link de internet dedicado através de rádio enlace cor-
porativo, fornecimento de link de internet adsl de 600 kbps, aqui-
sição, manutenção e instalação de antenas wireless e kit´s de ra-
diotransmissores objetivando a prestação de serviços de acesso a
internet para as secretarias de saúde.

Informamos que o edital e seus anexos estão disponíveis
(gravados em meio magnético) no Setor de Licitações de segunda à
sexta-feira, no horário de 08 às 12h, que fica localizado à Rua Pedro
Ferreira da Silva, 36 - 1º andar- Centro- Conceição do Coité- Bahia.
Conceição do Coité, 11 de julho de 2014.

Em 14 de julho de 2014.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Prefeitura Municipal de Coração de Maria. Contratada:
Ampliar Engenharia Ltda. Contrato Nº. 562/2014, Tomada de Preços
Nº 003/2014. Objeto: contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços com pavimentação em paralelepípedo de diversas
ruas do município de Coração de Maria - BA, conforme especi-
ficações constantes no anexo I e proposta adjudicada e homologada
pelo processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº
003/2014. Repartição interessada: Secretaria Municipal de Obras. Va-
lor Global: 330.955,09 (trezentos e trinta mil, novecentos e cinqüenta
e cinco reais e nove centavos). Homologação: 27/06/2014.

Contratante: Prefeitura Municipal de Coração de Maria. Contratada:
Construlok Transportes e Incorporações Ltda, onde lê-se Contrato Nº.
520/2014, leia-se 551/2014, Tomada de Preços Nº 002/2014. Objeto:
Contratação de empresa especializada para reforma do mercado do
retiro no município  de coração de  Maria -  BA, conforme especi-
ficações constantes no anexo I e proposta adjudicada e homologada
pelo processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº
002/2014 Repartição interessada: Secretaria Municipal de Obras. Va-
lor Global: 388.618,00 (trezentos e oitenta e oito mil seiscentos e
dezoito reais). Homologação: 02/06/2014.

Nº 133, terça-feira, 15 de julho de 2014

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014

Contratante: Prefeitura Municipal de Coração de Maria. Contratada:
Ampliar Engenharia Ltda. Tomada de Preços Nº 003/2014. Objeto:
contratação de empresa especializada para prestação de serviços com
pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas do município de
Coração de Maria - BA, conforme especificações constantes no Ane-
xo I e proposta adjudicada e homologada pelo processo licitatório na
modalidade Tomada de Preços nº 003/2014. Repartição Interessada:
Secretaria Municipal de Obras. Valor Global: R$ 330.955,09 (tre-
zentos e trinta mil, novecentos e cinqüenta e cinco reais e nove
centavos). Homologação: 17/06/2014.

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
Prefeito

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 244LICIT/14

Contrato, tendo como objeto Contratação de Empresa, para Execução
da obra de complementação da Drenagem, Pavimentação em pa-
ralelepípedo, ciclovia e passeio da Rua Carmelito Barbosa Alves,
bairro do Itapicuru no município de Cruz das Almas - Bahia, de
acordo com as especificações constantes ao Edital Convocatório da
Tomada de Preços nº 003/14 - Contratado: MM3 ENGENHARIA
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 11.346.240/0001-69, situada na Rua
Duarte Guimarães, 114, Térreo - Centro - Ubaíra - Bahia - CEP:
45.310-000, com o valor global de R$ 322.504,12 (Trezentos e vinte
e dois mil, quinhentos e quatro reais e doze centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 231LICIT/14

Contrato, tendo como objeto Contratação de Empresa, para Execução
da obra de ampliação da Unidade Básica de Saúde - UBS, situada na
localidade da Pumba, Zona Rural no Município de Cruz das Almas -
Bahia, de acordo com as especificações constantes ao Edital Con-

vocatório da Tomada de Preços nº 001/14 - Contratado: Lapela Cons-
trução Civil Ltda - ME., inscrita no CNPJ nº 03.425.806/0001-10,
situada na situada na Rua Álvaro Fonseca Brandão, 325 - Bonsucesso
- Cruz das Almas - Bahia - Cep: 44.380-000, com o valor global de
R$ 143.188,87 (cento e quarenta e três mil, cento e oitenta e oito reais
e oitenta e sete centavos). PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ
DAS ALMAS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, em 10 de
junho de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 232LICIT/14

Contrato, tendo como objeto Contratação de Empresa, para Con-
tratação de Empresa, para Execução da obra de reforma da Unidade
Básica de Saúde - UBS, situada na localidade do Araçá, Zona Rural
no Município de Cruz das Almas - Bahia, de acordo com as es-
pecificações constantes ao Edital Convocatório da Tomada de Preços
nº 002/14 - Contratado: Lapela Construção Civil Ltda - ME., inscrita
no CNPJ nº 03.425.806/0001-10, situada na situada na Rua Álvaro
Fonseca Brandão, 325 - Bonsucesso - Cruz das Almas - Bahia - Cep:
44.380-000, com o valor global de R$180.264,76 (cento e oitenta mil
duzentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos).

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014

O Prefeito Municipal da cidade de Cruz das Almas, Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições, após parecer da Comissão
Permanente de Licitações, em concordância com o que determina a
Lei 8.666/93, RESOLVE: Adjudicar e Homologar o processo lici-
tatório Tomada de Preço acima mencionado, referente à Contratação
de Empresa, para Execução da obra de reforma da Unidade Básica de
Saúde - UBS, situada na localidade do Araçá, Zona Rural no Mu-
nicípio de Cruz das Almas - Bahia. Assim, o empenho em nome da
Empresa Lapela Construção Civil Ltda - ME., inscrita no CNPJ nº
03.425.806/0001-10, situada na situada na Rua Álvaro Fonseca Bran-
dão, 325 - Bonsucesso - Cruz das Almas - Bahia - Cep: 44.380-000,
com o valor de R$ 180.264,76 (cento e oitenta mil duzentos e ses-
senta e quatro reais e setenta e seis centavos), após assinatura do
contrato. ADJUDICO E HOMOLOGO.

Cruz das Almas-BA, 11 de junho de 2014

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014

O Prefeito Municipal da cidade de Cruz das Almas, Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições, após parecer da Comissão
Permanente de Licitações, em concordância com o que determina a
Lei 8.666/93, RESOLVE: Adjudicar e Homologar o processo lici-
tatório Tomada de Preço acima mencionado, referente à Contratação
de Empresa, para Execução da obra de complementação da Dre-
nagem, Pavimentação em paralelepípedo, ciclovia e passeio da Rua
Carmelito Barbosa Alves, bairro do Itapicuru no Município de Cruz
das Almas - Bahia. Assim, o empenho em nome da Empresa MM3
ENGENHARIA LTDA - EPP., inscrita no CNPJ nº 11.346.240/0001-
69, situada na Rua Duarte Guimarães, 114, Térreo - Centro - Ubaíra
- Bahia - CEP: 45.310-000, com o valor de R$ 322.504,12 (Trezentos
e vinte e dois mil quinhentos e quatro reais e doze centavos), após
assinatura do contrato. ADJUDICO E HOMOLOGO.

Cruz das Almas-BA, 13 de junho de 2014

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014071500158

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-07-15T09:00:05-0300